
 
 

ACTA DE APROBACIÓN DE PÓLIZA 
Código: GJ-PR-001- 
FR-001 

 

Macroproceso: Gestión de Recursos Versión: 03 

 
Proceso: Gestión Jurídica 

Fecha de Aprobación: 
01/08/2018 

  
 

 

 
NÚMERO DE ORDEN O CONTRATO 

 
OPERACIÓN NUMERO 64900785 

 
FECHA DE SUSCRIPCIÓN 

 
11 DE SEPTIEMBRE DEL 2024 

 
CONTRATANTE 

 
UNIVERSIDAD DISTRITAL FRANCISCO JOSÉ DE CALDAS 

 
CONTRATISTA 

 

LINEAS ESCOLARES Y TURISMO S.A.S. 

 
 
 
 
 
 

 
OBJETO Y ALCANCE 

 
“SERVICIO DE TRANSPORTE TEPRESTRE PARA EL DESARROLLO 
DE LAS PRACTICAS ACADEMICAS COMO DE LAS ACTIVIDADES 
ACADEMICO-ADMINISTRATIVAS DE LA UNIVERSIDAD DISTRITAL 
FRANCISCO JOSE DE CALDAS”.  
 

 

 

 
COMPAÑÍA ASEGURADORA 

 
SEGUROS DEL ESTADO S.A. 

 
NÚMERO DE PÓLIZA 

 
37-40-101027614 

 
VALOR DEL CONTRATO 

 
 
DOS MIL DIECIOCHO MILLONES DOSCIENTOS VEINTISEIS MIL PESOS 
M/CTE ($ 2.018.226.000 M/CTE.),  
 

 
PLAZO DE EJECUCIÓN 

 
CUATRO MESES (04) MESES Y CATORCE (14) DÍAS  
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AMPAROS Y VIGENCIAS 
 

 
Tipo de 

Amparos 

 
Valor 

Asegurado ($) 

Vigencia 

 
Fecha Inicial 

  
Fecha Final 

Día Mes Año Día Mes Año 

Responsabilidad civil 
extracontractual 

 
$ 260.000.000 

 
   11 

 
09 

 
    2024 

 
25 

 
02 

 
 2025 

 
a) Certificado de pago: Si   No X  

b) Firma de las partes: Si X  No   

 
SE APRUEBA LA PÓLIZA POR ENCONTRARSE DE CONFORMIDAD CON LOS REQUERIMIENTOS CONTRACTUALES 

 
Nota: De conformidad con la resolución 629 del 17 de noviembre de 2016 Capítulo II Artículo 18 Numeral 9. Son 
funciones del interventor y/o supervisor, controlar la vigencia de las pólizas e informar lo pertinente a la Oficina 
Asesora Jurídica, con copia al ordenador del gasto, para lo de su competencia. 

 
Se firma la presente aprobación en Bogotá, a los doce (12) días del mes de septiembre del 2024. 

 
 

 
Elaborado por: Aprobado por: 

 
 
 
 

Firma: Firma: 
Nombre: ANDRES FELIPE MERCADO ARGEL Nombre: DIANA X. PIRACHICAN MARTINEZ 
Cargo: Contratista OC Jefe Oficina de Contratación 


